

§ 28 Förskolor för barn i behov av omsorg på obekväm arbetstid

Beslut

Skärholmens stadsdelsnämnd inrättar en ny verksamhet för barn i behov av omsorg på obekväm arbetstid.

Ärendet

Föreligger förvaltningens tjänstutlåtande, dnr 4./1022-2016.

Utifrån riktlinjer från kommunfullmäktige ska omsorg på obekväm arbetstid i första hand tillgodoses i lokalbaserad verksamhet och omsorg i hemmet ska endast ges vid särskilda skäl. Idag bedrivs verksamheten för familjerna i Skärholmens stadsdelsförvaltning i hemmet. Avdelning förskola och fritid planerar att inrätta verksamheten i befintliga förskolelokaler utifrån ett barnsäkerhetsperspektiv. Det skulle även förbättra arbetsmiljön och anställningsvillkoren för medarbetarna.

Förslag till beslut

Vice ordföranden Jan Jönsson (L) anmäler ett förslag till beslut enligt bilaga. Ledamoten Elisabeth Johnson (M) anmäler att Moderaterna ansluter till förslag till beslut enligt bilaga. Ersättaren Erik Sihlberg (C) anmäler att Centerpartiet, som sitt ersättaryttrande, ansluter till förslag till beslut enligt bilaga. Ersättaren Anton Roos (KD) anmäler att Kristdemokraterna, som sitt ersättaryttrande, ansluter till förslag till beslut enligt bilaga.

Beslutsgång

Ordföranden Lorena Delgado (V) hör att det finns två förslag till beslut; Förvaltningens förslag till beslut och Liberalernas förslag till beslut med stöd av Moderaterna samt Centerpartiet och Kristdemokraterna som sina ersättaryttranden.

Ordföranden Lorena Delgado (V) ställer dessa emot varandra och hör bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Vice ordföranden Jan Jönsson (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut.

Ledamot Elisabeth Johnson (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut.

Ledamot Andreas Lundin (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut.

Ledamot Tapani Juntunen (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut.

Ledamot Eva Rüdlinger (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut.

Ledamot Cecilia Carpelan (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut.

Ersättaren Erik Sihlberg (C) reserverar sig mot beslutet, som sitt ersättaryttrande, till förmån för eget förslag till beslut.

Ersättaren Anton Roos (KD) reserverar sig mot beslutet, som sitt ersättaryttrande, till förmån för eget förslag till beslut.

Bilaga: Förslag till beslut, Liberalerna, med stöd av Moderaterna samt Centerpartiet och Kristdemokraterna som sina ersättaryttranden

Skärholmens stadsdelsnämnd
2016-11-24

Ärende

Förskola för barn i behov av omsorg på obekvämt arbetstid

Jan Jönsson m fl (L)

Förslag till beslut

att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut
att därutöver anföra

I Skärholmens stadsdelsförvaltning finns idag 22 barn i behov av omsorg på obekvämt arbetstid. Förvaltningen ordnar insatser med behovsanställda som tar hand om barnen i hemmet, totalt handlar det om insatser till 15 familjer som utförs av 20 behovsanställda. I föreliggande ärende föreslås en lokalbaserad verksamhet som riktar sig till barn i behov av omsorg under obekvämt arbetstid inrättas, med ambitionen att den ska ersätta den omsorg som stadsdelen idag utför i hemmet.

Detta innebär att de barn som framöver kommer att behöva omsorg på obekvämt arbetstid i stadsdelen kommer att behöva sova över på förskola. Tidigare har föräldrarna kunnat välja det som passar dem bäst, nattis eller barnskötare i hemmet. Det borde rimligen också vara så även fortsättningsvis. Sannolikt är det mindre resurskrävande med en central förskola, där alla barn i stadsdelen får sova över, men barnens trygghet måste väga tyngre än ekonomisk hänsyn i det här

fallet. Särskilt som detta utgör en relativt sett liten kostnadspost i stadsdelsnämndens budget.

Den rödgrönrosa majoriteten beslutade förra året att införa nya riktlinjer för barnomsorg på obekvämt arbetstid. En tydlig förändring i det nya regelverket är att omsorgen ska ges i lokalbaserad verksamhet (så kallat nattis). Omsorg i hemmet ska enbart ges av särskilda skäl. Förslaget att inrätta en förskola för barn i behov av omsorg på obekvämt arbetstid i Skärholmen, och därmed ta bort det nuvarande systemet med omsorg i hemmet, är en konsekvens av de nya riktlinjerna.

Liberalerna reserverade sig mot denna förändring av regelverket. Vi vänder oss därför också emot att omsorgen i hemmet nu tas bort för de 22 barn som berörs av beslutet. Barnens trygghet och föräldrarnas möjlighet att välja det som passar deras barn bäst måste sättas i första rummet.